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INVITACION PRIVADA No. 001 - 2020

 “INVITACION PARA PRESENTAR PROPUESTA PARA LA SELECCIONAR UNA |
| COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE |
| OFREZCA A EMSERCHIA ES.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN |
' INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES, |
OBJETO:  MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES PATRIMONIALES Y DE PROTECCION |
| PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA ~EMSERCHIA E.S.P., ASi |
' COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS |
- INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES |
' ENTIDADES ESTATALES Y CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.” |

En Chia, siende las 10:00 a.m. del dia dieciocho (18) de febrero de 2020, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 001 de 2020.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada No. 001 de 2020,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co, la cual fue objeto de dos (2) Adendas publicadas los dias
12 y 13 de febrero de 2020. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para presentacion de
ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas
presentadas para la invitacion Privada No. 001 de 2020 y realizar la apertura de los sobres. Se presento una (01)
oferta.

PROPONENTE NIT |

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS 860002400-2

Acto seguido el Comite procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 001 de 2020.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

; é N |
| DOCUMENTO Ecur\quu—:i CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES

| Carta de presentacion de la propuests, | ;

 debidamente fimada por el gerente yo | X | 1-3
' representante legal. ! '

Certificado de existencia y representacion legal - | | SE INCLUYE |
| Persona Juridica - expedido con anterioridad ? CERTIFICADO DE LA |
' maxima de un (1) mes contados a partir de la X 10-22 | COMPANIA DE |

| fecha de apertura del proceso, este debera estar |
' vigente y dentro de su actividad debera hallarse
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PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

- [
DOCUMENTO ;j CUMPLE l CUE:I)DLE FOLIOS OBSERVACIONES
comprendido el objeto del presente proceso de | : SUCURSAL QUE |
' seleccion. 5 : | ATIENDE LA CUENTA |
 Certificado De Superintendencia Financiera: En el ! -'
cual se indique la existencia y Representacion | X 8-9
Legal de la sociedad, expedida por la
Superintendencia  Financiera. La  anterior
. certificacion debera haber sido expedida con fecha
' no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores
' alafecha de apertura de la invitacion.
Original de la garantia de seriedad de la
| propuesta: La propuesta debera estar
| acompaiiada de una garantia de seriedad de la ;
' misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., | POLIZA  No. 01|
| otorgada por un banco o compaiia de seguros ' . i GU080754. EXPEDIDA |
legaimente establecida en Colombia. Dicha i | | POR COMPARIA |
garantia de seriedad debera constituirse por un | ; ASEGURADORA DE |
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui | X e FIANZA SA |
fijado para la adquisicion de los bienes, con una | i “CONFIANZA.”
vigencia de sesenta (60) dias calendario INCLUYE i
contados a partir de la fecha prevista para la | | CLAUSULADOS Y |
entrega de las propuestas, determinada en el | | CERTIFICACION DE |
Cronograma de la presente Invitacion pubica La | é PAGO DE LA MISMA. |
garantia debera ser respaldada con las firmas del | ' !
afianzado o tomador y de la compaiia |
aseguradora. NIT. 899.999.714-1 !
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir |
contrato, si la misma no es presentada por el X 23-32 .
' representante legal.
; i ADICIONAL SE |
| AJUNTAN PLANILLAS |
| Certificado de pago de aportes: documento en el X 120-151 | DE PAGO ¥+
| que debe constar que se encuentra a paz y saivo DOCUMENTOS ;
E por concepto de pago de aportes a salud, I REVISCR FISCAL Y
| pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, _ ' CONTADOR  (COPIA '
I expedido por el Representante Legal o el Revisor | . CEDULA, COPIA '
| Fiscal, segun el caso ; ' TARJETA |
i | | PROFESIONAL Y |
| | | ANTECENDETES JCC |
' Declaracion sobre Inhabilidades e| ‘ '
i Incompatibilidades para contratar. (esta carta | | _
| debera declarar expresamente no hallarse | g :
incurso en causal de inhabiidad o| X | 5 49

- incompatibilidad o prohibicion para contrater
| establecidas en la constitucion politica y/o en el
 ordenamiento legal vigente
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' PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
. . . |
DOCUMENTO | CUMPLE | = | FOLIOS | OBSERVACIONES |
 Fotocopia de la cédula de Ciudadania del | ! @
proponente o representante Legal de la persona X | ? 33 :
| juridica. ! | |
Fotocopia de la libreta militar, del proponente o | ;
representante Legal de la persona juridica (si X ; 34 ! i
| aplica) , | ;' f
| Certificado de Responsabilidad Fiscal de Ia | f CONSHLTADOSy R
' Contraioria General de la Nacion-Vigente - f oo e ENIDANEES
R : ; PAGINA.
| i S CONSULTADO POR
Bt R e i oo o
| e | PAGINA.
| i CONSULTADO POR
 Certificado de antecedentes judiciales. Yo |54 LA ENTIDAD EN
B | | PAGINA.
. : . a ; ' EL APORTADO ES DE
fi i I
Certificado de Medidas Correctivas " | X | | 55 FEBRERO 03 DE 2020.
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - | . i E
expedido por la DIAN. X g 118 :
' Formato anico hoja de vida (persona juridica). | X " . :
Declaracion de bienes y rentas | X 46 . |
Documento de constitucion de consorcio o union | N/A : ;
' temporal. | i
 Certificado de inscripcion, clasificacion vy | : !
| calificacion en el registro (nico de proponentes | ; I ; ;
' RUP: El proponente debera anexar el certificado | X | | 57-117 | i’
| actualizado, de inscripcion en el Registro Unico | | i ‘
| de Proponentes (RUP) de la camara de comercio | ! ‘
respectiva, en el cual se acredite que se |
' encuentran debidamente inscritos y clasificados, ; ‘
' en la especialidad y grupo acorde con el objeto 2 i !
| contratar. ; ‘
| | |
| El proponente debera contener en el RUP | , '
' siguientes codigos. | | .
| 84131500 - SERVICIOS DE SEGUROS PARA | | |
| ESTRUCTURAS Y  PROPIEDADES Y | | |
POSESIONES. ' - i
| | |
' Carta de compromiso anticorrupcion. @ !
| : e X % |
' COMPROMISO DE LA COMPANIA: La Entidad ! ! i j
debe certificar que estd en capacidad de | ! 5 5
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PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

- su funcion y acorde a las directrices del Decreto | ; : ‘
1082 de 2015, es de anotar que es de vital b fsea3s ‘
| importancia la expedicion de pélizas para los - |

- Contratos Interadministrativos y otros, los cuales |
| constituyen una importante fuente de recursos de I
| EMSERCHIA E.S.P. '

DOCUMENTO éCUMPLE. HY FOLIOS | OBSERVACIONES

| CUMPLE

constituir TODAS las polizas de cumplimiento
que requiera la entidad en el ejercicio habitual de

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificado con NIT. 860002400-2, representante legal por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos juridicos y en
consecuencia, el proponente HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE FOLIO No. 057

PROPONENTE 1 ' LAPREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS =
. INDICADOR i VALOR | RESULTADO OBSERVACIONES

'Lr:g:j:ez © 5131006517 ,gg  Elindice de liuidez es mayora 1,5 por
ACIPC Mayor o igual al 1.5 | 286.363.920.984 | lo tanto CUMPLE.

:_:’_‘:('j‘;i = | 1814825144001 | 0gy | E indice de endeudamiento es igual o
| | ’ 0

PTIAT Menor o igual al 0.91 | 2.200.210.189.638 menor a 91%, por lo tanto CUMPLE.
ECapitaI de Trabajo mayor 0| | MAYOR AL  El capital de trabajo es igual o superior a
\igual al 50% del presupuesto |  385.385.044.737 50%. 50% del valor del P.O. por lo fanto
oficial | REQUERIDO  CUMPLE. |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado (a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos financieros y en
consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA PROBABLE

El Proponente debe cumplir con los siguientes indicadores con base en la informacion contenida en el RUP.

Se consideraran como Experiencia, aquellos contratos cuya actividad haya sido la venta de seguros actuando
como contratista.

SERVICIOS DE SEGUROS PARA ESTRUCTURAS Y PROPIEDADES Yg
POSESIONES
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El proponente LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS en sus folios 220 — 242 presenta la informacion
de los siguientes contratos de EXPERIENCIA, segun lo establecido en la Invitacion Privada No. 001 de 2020 de la

siguiente manera:

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debe acreditar en el R.U.P vigente haber ejecutado contratos de seguros con por lo menos de (3)
tres entidades publicas y/o privadas con un valor en primas ejecutadas superior a los 630 SMMLV.

CONSECUTIVO
RUP Y

FOLIO/PAGINA | CONTRATO

e
REVERSO No.

050-
59 y Folio No. RS
60

No. 44 Folio
REVERSO 80

286 DE
2014

No. 186 Folio
No i ity
REVERSO

278 - 2016

TOTAL EXPERIENCIA

5. EXPERIENCIA EN EL TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS.

mma RO R TNGIE

ASEGURADA  OBJETO CONTRATO CLASIFICACION Y DE
'ENSMMLV ' TERMINACION

DEPARTAMENTO  Ver Folio. oippag 4131500, 1507/2013 A
DE BOYACA i e 84131600 11/12/2014

e -
ELECTRICAS DE VerFolo  ,,o oo 84131500, 01052014 A
NARINO S.A. ESP - 229 e 84131600 01/05/2015
'CEDENAR | |
E;ECTEES:D%R: VerFolo . o BAI31500, 01082016 A
| aaldop iy s 84131600 01/08/2017 |
ESP | |

............... VERIFI CACION £aT il DE — LAS

' CERTIFICACIONES (RUP) CON|
8.196.27 LA INFORMACION REQUERIDA |
SMMLV | POR LA ENTIDAD Y CUMPLE |
EXPERIENCIA |

'CON LA
'REQUERIDA.

El proponente deberé presentar (3) certificaciones con entidades plblicas y/o privadas diferentes, donde conste
el pago de siniestros ocurridos en por lo menos (3) tres de los ramos que se pretenden contratar en la presente
invitacion publica, las cuales deben ser expedidas por el tomador y/o beneficiario de la indemnizacion respectiva.
Los siniestros y pago respectivos deben haber sido efectuados en los Ultimos seis (6) arios anteriores a la fecha
de cierre de esta invitacion publica.

VALOR
No. CONTRATO RAMO ASEGURADO FECHADEPAGO |\ v ang
TODO RIESGO | MARZO &
CONTRATISTA, RC | SEPTIEMBRE  DE |
1 GOBERNACION DE SERVIDORES PUBLICOS, 2015 FEBRERODE o.c) 0
BOYACA AUTOMOVILES Y DANOS 2017 Y MARZO, &
' MATERIALES MAYO, JUNIO Y |
i ConEnngs | AGOSTODE 2018
| CENTRALES |
2 ELECTRICAS  DE | MANEJO GLOBAL ' JULIO DE 2018 14.189.648
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' NARINO SA. ESP -

CEDENAR
(B 'DANOS ~ MATERIALES | <
3 ga&%ﬁgmow DEL  comeINADOS y ;”‘ZFS%S ANOS 2018 | 1oh 514,673
= S  AUTOMOVILES |

De acuerdo con lo anterior, Ja propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por el sefior RAFAEL ARMANNDO RODRIGUEZ
MENDEZ identificado (a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos técnicos
y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

CRTEROSDE  LAPREVISORASA. o0 CONPLE CUMPLE

VERIFICACION ~ COMPANIA DE SEGUROS

El presente informe se publicara dentro del término establecido en el cronograma del proceso de Invitacion Privada
No. 001 de 2020, determinandose asi que el mismo Habilita en los términos de capacidad Juridica, Financiera y
Técnicamente, por ende, se tendra en cuenta para la Evaluacion y Calificacion de propuestas.

Cordialmente;

)

JUAN CAMILO VILLAMIL §U§
Director Administrativo y Financiero

UDIA IANA MORENC/CASALLAS

Directora Juridica y de Contratacion

ANDREA MILENA CASTILLO GALEANO
Directora Técnica Qperativa de Acueducto Alcantarillado y Aseo

,?////

Proyecté y Aprobo: Pizano Echeverri Asociados- Asesores de Seguros
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